
Druk BRM nr 13/2015 
Projekt z dnia 45- 04 7-018 

UCHWALA Nr ......... 
RADY MIEJSKIEJ w LODZI 

z dnia ....... 

w sprawie skargi I na dzialanie Prezydenta Miasta todzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (Dz. U. z 201 3 r. poz. 594,645 i 13 18 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 229 
pkt 3, art. 237 f j  3 oraz art. 238 5 1 ustawy z dnia 14 czenvca 1960 r. - Kodeks postqpowania 
administracyjnego (Dz. U. z 201 3 r. poz. 267 oraz z 2014 r. poz.183), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

f j 1.1. Skargq p. -: -- na dzialanie Prezydenta Miasta Lodzi uznaje siq za 
bezzasadnq. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwaly, ktore stanowi jej integralnq czqSC. 

5 2. Zobowiqzuje siq Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania 
Skarzqcemu niniejszej uchwaly wraz z uzasadnieniem. 

$ 3. Uchwala wc11odzi w zycie z dniem podjqcia. 

Przewodnicz;tcy 
Rady Miejskiej w todzi 

Tomasz Kacpnak 

Projektodawcq uchwaly jest 

Komisja Rewizyjna 

Rady Miejskiej w todzi 



UZASADNIENIE 

W dniu 20 paidziemika 2014 roku do Rady Miejskiej w Lodzi wplynqla skarga z dnia 
16 paidziernika 20 14 roku p. 3 - dotyczqca braku dzialaxi Prezydenta Miasta 
Lodzi majqcych na celu utrzymanie nieruchomoSci wspolnej w naleiytym stanie. 

Na podstawie art. 237 $ 3 k.p.a. Rada Miejska w Lodzi zawiadamia o nastqpujqcym 
sposobie zalatwienia skargi: 

W dniu 14 lipca 2010 r. pomiqdzy Wsp6lnotq Mieszkaniowq nieruchomoici przy 
al. Pilsudskiego 129, w imieniu kt6rej dzialal Zarzqd Wsp6lnoty Mieszkaniowej, a Zakladem 
Remontowo-Budowlanym ,,-:" zawarta zostala umowa nr 4312010 dotyczqca rob6t 
budowlanych w zwiqzku z koniecznoiciq wykonania tynk6w zewnqtrznych elewacyjnych od 
strony podworka. Oferta wlw firmy zostala wybrana spoirod trzech ofert, ze wzgledu na 
najniiszq cenq. 

Protokolem z dnia 26 paidziernika 2010 r. dokonano komisyjnego odbioru robot, 
kt6re byly przedmiotem wspomnianej umowy. Po kilku miesiqcach ujawnily sic usterki 
wykonanych prac, o kt6rych pienvsza wzmianka pojawila siq w protokole z zebrania 
Wspolnoty Mieszkaniowej z dnia 22 lutego 201 1 r. Ze spotkania, kt6re odbylo sic dnia 26 
kwietnia 201 1 r. sporzqdzono notatkq sluibowg w ktorej zawarte zostaly ustalenia dotyczqce 
usterek w wykonywanych robotach budowlanych przez Zaklad Remontowo - Budowlany 
,,A- .". Jednoczeinie ustalono, i i  powstale pqkniqcia na icianach winny by6 usuniete 
przez wykonawce w ramach gwarancji w okresie do dnia 26 paidziernika 2012 r. Mimo 
powyiszych ustalen, na spotkaniu Wspolnoty Mieszkaniowej w dniu 19 paidziernika 2012 r. 
obecni na zebraniu wlaiciciele lokali nie wyrazili zgody, aby usterki byly usuwane przez wlw 
zaklad ,,- 1". Jednoczeinie zaproponowano rozwiqzanie polegajqce na zleceniu finnie 
specjalistycznej opracowania technologii i wycenq usuniecia usterek oraz ustalenie 
odpowiedzialnoSci za wady, na co wykonawca nie wyrazil zgody, gdyi umowa nie 
przewidywda innych rozwiqzaxi w przypadku zaistnienia usterek. 

Pismem z dnia 3 grudnia 2012 r. skierowanym do Zarzqdu Wspolnoty Mieszkaniowej 
Nieruchomoici al. Pilsudskiego , wykonawca zobowiqzal sic do usuniqcia usterek 
polegajqcych na spqkaniach tynk6w elewacji w terminie do dnia 30 czerwca 2013 r. 

Pismem z dnia 28 grudnia 20 12 r. skierowanym do Administracji Nieruchomoiciami 
Lodi - Widzew ,,ZbiorczaV Skariqcy w celu ostatecznego zakoriczenia spraw spomych 
zaproponowal dwa warianty rozwiqzania sprawy usterek poprzez skucie calego tynku 
i wykonanie ponownych rob& budowlanych bqdi wykonanie na istniejqcym tynku 
systemowego docieplenia. Jednoczeinie wskazal, i e  informacje przekazane przez 
Administratora Nieruchomoici do Urzqdu Miasta na temat powstalego sporu 
w przedmiotowej sprawie sq nierzetelne i mijajqce siq z prawdq. W odpowiedzi na wskazane 
pismo Administracja NieruchomoSciarni Lodi - Widzew ,,Zbiorcza" poinformowala, 
i i  decyzja w sprawie sposobu usuniqcia usterek zostanie om6wiona na najbliiszym spotkaniu, 
kt6rego terrnin jednoczeinie zaproponowano. Podczas spotkania, w dniu 8 lutego 2013 r., 
zostala sporzqdzona notatka sluibowa na okolicznoSC om6wienia sposobu usuniecia usterek 
robot elewacyjnych od strony podworka posesji al. Pilsudskiego - poprzez zastosowanie 
systemu docieplenia. 

Pismem z dnia 3 czenvca 2013 r. Wsp6lnota Mieszkaniowa Nieruchomo6ci 
Pilsudskiego wystqpila do Zarzqdcy Nieruchomoici - o oprotestowanie 



niezgodnego z ustaleniami zawartymi w notatce z dnia 8 lutego 2013 r. dziaiania 
Administracji Nieruchomos'ci Widzew-Zbiorcza Eddi oraz wykonawcy robdt remontowych 
firmy ,, - ". We wskazywanym pismie podnoszono, iz notatka nie zawierala wzmianki 
o koniecznoici skuwania tynku, lecz o systemowym ociepleniu Qcian. Ponadto wskazano, 
ze dzialania podejmowane w tym zakresie przez firmq ,,- " w obecnym ksztalcie 
naruszajq przepisy BHP oraz stanowiq zagrozenie dla zdrowia i zycia ludzkiego. 

WskazaC nalezy, iz w okresie od lutego 201 1 r. do 19 marca 2013 r. zarzqd 
nieruchomoici przy al. Pilsudskiego - skladal siq z tnech wlaScicieli lokali 
wyodrqbnionych. Na skutek ich rezygnacji i braku woli pelnienia funkcji zarzqdu przez w/w 
wlaicicieli zarzqd w okresie od 20 marca 2013 r. do 3 1 sierpnia 2013 r. by1 jednoosobowy i 
sprawowal go Dyrektor Administracji Zasobdw Komunalnych E6di - Widzew. Po tym 
okresie do dnia 26 marca 2014 r. zarzqd byl sprawowany przez pracownika Administracji 
Zasobdw Komunalnych E6di-Widzew, ktdry zrezygnowal z tej funkcji z uwagi na brak 
mozliwoSci porozumienia z wlaScicielarni. 

W przedmiotowej sprawie zaznaczyk t a k e  nalezy, iz do dnia 31 marca 2013 r. 
obowizpki adrninistratora pelnila Administracja Nieruchomodciami Lodi-Widzew 
,,ZbiorczaM, z& od 1 kwietnia 2013 r. do chwili obecnej obowiqzki administratora pelni 

9, Zarzqdzanie NieruchomoSciami ,,- . 
W dniu 16 paidziemika 2014 r. do Wojewody Ebdzkiego wplynqla skarga Pana 

na Prezydenta Miasta todzi, zarzucajqca brak dzialan w przedmiotowej 
sprawie z wnioskiem o wybranie jednoosobowego zarzqdu wsp6lnoty mieszkaniowej 
nieruchomodci przy al. Pilsudskiego - spoza grona wlaicicieli wyodrqbnionych lokali oraz 
o wystapienie do Sqdu z powddztwem o zaplatq przeciwko Zakladowi Remonotowo - 

.. t 

Budowlanemu ,y &." 1 " w sprawie uzyskania naleznej zaplaty wynikajqcej z tytulu rqkojmi. 

W toku prac nad skargq stwierdzono brak zasadnoici zanut6w wskazanych 
w jej uzasadnieniu. 

W przedmiotowej sprawie wskaza6 nalezy, iz Urzqd Miasta Eodzi obligowal 
Pelnomocnika Gminy we Wspolnocie pismem z dnia 19 grudnia 2012 r. (nr DIL-BL- 
XII.7130.43.2013) do ostatecznego rozstrzygniqcia zaistnialego sporu i wyjainienia 
przedstawicielom lokali wyodrqbnionych wszelkich wqtpliwodci, zatem nie mozna mowik 
o braku dzialari ze strony Urzqdu Miasta Eodzi. Rdwniez Administracja podejmowala 
dzialania zmierzajqce do zakonczenia sporu. ~wiadczq o tym protokoly z ,,rocznych 
sprawozdari" oraz spotkania na terenie posesji, takie z udzialem wykonawcy. Ostatnie 
spotkanie by10 zorganizowane w dniu 13 grudnia 2013 r., jednak brak bylo porozumienia ze 
strony przedstawicieli wlaicicieli lokali. 

Nadmienit takze nalezy, iz Skarzqcy wskazuje, iz w dniu 23 maja 2013 r. doszlo do 
rozmowy przedstawiciela firmy ,r- " z zarzqdcg po kt6rej ustaly rozpoczqte juz prace 
zmierzajqce do naprawy usterek, zaimaczajqc przy tym, iz nie by1 Swiadkiem tej rozmowy. 
JednoczeSnie skarzqcy uznal, ze niezaleznie od przyjqtego sposobu usuniecia usterek, 
naprawy powinny by6 kontynuowane. Nalezy jednak zauwaiyk, ze ze zgromadzonej w tej 
sprawie dokumentacji jasno wynika, ze Wspolnota Mieszkaniowa NieruchomoSci 
Pikudskiego - wystqpila pismem z dnia 3 czenvca 2013 r. do Zarzqdcy NieruchomoSci - o oprotestowanie niezgodnego z ustaleniami zawartymi w notatce z dnia 8 lutego 
2013 r, dzialania Administracji Nieruchomos'ci Widzew-Zbiorcza Ebdi oraz wykonawcy robbt 
remontowychfirmy ,,- .", o czym szerzej wskazano w ustalonym stanie faktycznym. 

Powyzsza niekonsekwencja w przedrniotowej sprawie potwierdza fakt, 
iz istniejqcy sp6r, nierozwiqany do dnia dzisiejszego, moze by6 spowodowany w gldwnej 



mierze zmiennyn~ stanowiskieln owczesnego zarzqdu Wspolnoty Mieszkaniowej, w sklad 
ktorego wchodzil takze skarzqcy, ktbry to zarzqd juz na poczqtkowym etapie rozwiqzania 
sporu dqzyl rowniez do rozszerzenia zakresu oczekiwanych prac przekraczajqcych usuniqcie 
usterek wskazujqc konkretny sposob na ich poprawq. Na takie rozwiqzanie nie chcial siq 
jednak zgodzid wykonawca, ktory zobowiqzal siq do wykonania robot budowlanych w 
zakresie wynikajqcym z umowy. Potwierdza to chociazby protokol, ze spotkania Wspolnoty 
Mieszkaniowej z dnia 19 paidziernika 201 2 r., wyjagnienia uzyskane od owczesnego 
Pelnomocnika Gnliny we Wspolnocie Mieszkaniowej Pana I 

a takie pismo wystosowane przez wykonawcq z dnia 3 grudnia 2012 r. 

Na marginesie zaznaczyd nalezy, iz sprawa usuniqcia usterek z wniosku Skarzqcego 
byla przedmiotem rozpatrzenia przez Prokuraturq Rejonowq t o d i  - Widzew. Postqpowanie 
w tej sprawie zostalo umorzone. 

Niemniej wskazaC nalezy, iz dzialania podejmowane przez Urzqd Miasta Eodzi oraz 
Administracjq, nieobwarowane zadnym terminem, od samego poczqtku zaistnienia sporu dqzq 
do jego rozwiqzania. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, i i  Administracja Zasobow 
Komunalnych t o d i  - Widzew, dzialajqc dla dobra Wspolnoty, zlozyla w dniu 3 wrzesnia 
2014 r. do Sqdu Rejonowego dla Lodzi - Widzewa w todzi wniosek o ustanowienie zarzqdu 
przymusowego, ktory da gwarancjq prawidlowego i racjonalnego zarzqdzania przedmiotowq 
nieruchomoSciq. Zgodnie bowieni z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o 
wlasnoSci lokali (tekst jednolity z 2000 r. Dz. U. nr 80, poz 903 ze zm.), dalej u.w.l., jezeli 
zarzqd nie zostal powolany lub pomimo powolania nie wypelnia swoich obowiqzkow albo 
narusza zasady prawidlowej gospodarki, kazdy wlaSciciel moze zqdad ustanowienia zarzqdcy 
przymusowego przez sqd, ktory okreSli zakres jego uprawnien oraz nalezne mu 
wynagrodzenie. Sqd odwola zarzqdcq, gdy ustanq przyczyny jego powolania. 

Tym samynl podkreslid nalezy, iz Administracja Zasobow Komunalnych Eodi - 
Widzew dqzy do zakonczenia sporu, w razie koniecznoici rowniez na drodze postqpowania 
sqdowego. Jednakke w chwili obecnej do wystqpienia na drogq postqpowania sqdowego 
konieczna jest wlasciwa reprezentac.ja Wspcilnoty Mieszkaniowej, stqd jest to drugi powod, 
dla ktorego zostal ztozony wniosek do Sqdu wskazany w poprzednim akapicie. Zgodnie z art. 
21 ust. 1 u.w.1. zarzqd kieru-je sprawami wspolnoty mieszkaniowej i reprezentuje jq na 
zewnqtrz oraz w stosunkach miqdzy wspolnotq a poszczegolnymi wlaicicielami lokali. 
Doktryna wskazu.je zag, ze w odniesieniu do przytoczonego przepisu, zarzqd m.in. wystqpuje 
w sqdzie w sprawach wytoczonych przeciwko wspolnocie i pozywa do sqdu w imieniu 
wspolnoty mieszkaniowej (E. Boliczak - Kucharczyk, WiusnoSi. lokuli i ~)spcilnotu 
mie.szkuniowu. Kornetllarz, LEX 2012). 

Biorqc pod uwagq powyzsze, skargq uzilaje siq za bezzasadnq. 

Rada Miejska w Eodzi inforn~u.je, 2e niniejsza uchwala stanowi zawiadomienie 
o sposobie zalatwienia skargi w rozumieniu art. 237 tj 3 w zwiqzku z art. 238 tj 1 Kodeksu 
postqpowania administracyjnego, od ktorego nie przysluguje zaden Srodek odwolawczy ani 
Srodek zaskarzenia. 

Stosownie do art. 239 $ 1 Kodeksu postqpowania administracyjnego Rada Miejska 
w todzi informu.je, ie:  ., Wprzy/2udku, gdy skut-gtr, w ~yniktr jej rozpatrzenia, zoslniu uznana 
zu hezzu.scrdnq i , jcj hezzasadnoii ~yknzuno MI odpowiedzi nu skargq, t r  skuriqcy ponowil 
skcrrgq hez wskuztinia nowych okolicznoici - organ ~liu.$ciwy do jej rozputrzeniu nfoie 
pod~rzyrnui. .rwoje 12oprzeu'Mie sltmolvi.sko z od/)ovviedniq udnolacjq IV tlktach spruvty - hez 
zu~~iuu'crmianiu sktlriqcego ". 

tukasz M a g  in 


